
         
   
 
 

Pressemitteilung 

Passgenaue Telekommunikationsangebote für 

Geschäftskunden: das neue Business-Portfolio von 1&1 

 

• Überarbeitete Breitband- und Mobilfunk-Business-Angebote von 1&1 speziell für KMU 

und Freiberufler  

• Leistungsstarke 1&1 DSL- und Glasfaser-Business-Tarife mit günstigen 

Einstiegspreisen 

• 1&1 Mobile Business-Tarife optional mit hochwertiger Hardware und mit bis zu 20 

Prozent Mengenrabatt 

• 1&1 Business-Service mit persönlicher Beratung rund um die Uhr und weiteren Premium-

Leistungen 

 

Montabaur, 14. Juni 2023. 1&1 hat das Business-Portfolio für Geschäftskundinnen und -kunden umfassend 

überarbeitet. Ab sofort gibt es für kleine und mittelständische Unternehmen (KMU) und Freiberufler 

passgenaue Angebote mit attraktiven sowie transparent gestalteten Preisen im Bereich Breitband und 

Mobilfunk. Auf Wunsch können Bestellerinnen und Besteller hochwertige Hardware von Routern über 

Smartphones und Tablets bis zu Laptops einfach zum gewünschten Tarif-Angebot hinzubuchen. Premium-

Leistungen wie eine persönliche Beratung rund um die Uhr sind im Rahmen des 1&1 Business-Services bei allen 

Tarifangeboten inklusive. 

„Unser Business-Portfolio haben wir komplett überarbeitet und an den Bedürfnissen von kleinen 

Geschäftskunden in einer Gigabit-Gesellschaft 2023 ausgerichtet. Mit unseren neuen Tarifen und Produkten 

bieten wir nun passgenaue Angebote inklusive eines erstklassigen Services für Freiberufler, kleine 

Handwerksbetriebe, Pflegedienste und viele andere Unternehmen im Mittelstand“, sagt Alessandro Nava, CEO 

der 1&1 Telecommunication SE. 1&1 profitiert hierbei von einer langjährigen Erfahrung im Bereich der Privat- 

und Geschäftskundenvermarktung. 

1&1 DSL- und Glasfaser-Business-Anschlüsse zu dauerhaft günstigen Konditionen 

Mit der Überarbeitung des Breitband-Business-Portfolios sind die 1&1 DSL Business-Angebote zu dauerhaft 

günstigen Konditionen erhältlich. Das 1&1 Geschäftskunden-Angebot umfasst die Tarife 1&1 DSL Business 50, 

1&1 DSL Business 100 und 1&1 DSL Business 250, die ab 24,90 Euro netto monatlich zur Verfügung stehen. Mit 

dem neuen Dauerpreis sparen Business-Kundinnen und -Kunden langfristig Kosten im Vergleich zu den 

vorherigen Konditionen. Mit dem Update des Business-Portfolios können Geschäftskunden nun erstmalig 

Glasfaser-Tarife direkt über 1&1 beziehen. Diese stehen monatlich ab 34,90 Euro zuzüglich Mehrwertsteuer mit 

den Tarifen 1&1 Glasfaser Business 50 bis 1&1 Glasfaser Business 1000 zur Verfügung.  
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Mit 1&1 DSL Business und 1&1 Glasfaser Business erhalten Firmenkunden eine feste IP-Adresse über den 1&1 

Cloud-Server XS, die auf Wunsch kostenlos freigeschaltet werden kann.  

1&1 DSL Business und 1&1 Glasfaser Business: Die Bestseller-Tarife in der Übersicht 

Tarif Dauerhafter Preis/Monat zzgl. MwSt. 

1&1 DSL Business 250 
(Bis zu 250 Mbit/s Download und bis zu 40 Mbit/s 
Upload) 

34,90 Euro 

1&1 Glasfaser Business 250 
(Bis zu 250 Mbit/s Download und bis zu 40 Mbit/s 
Upload) 

44,90 Euro  

 

Die 1&1 DSL- und Glasfaser-Business-Anschlüsse können online über den Link 

https://www.1und1.de/geschaeftskunden/dsl-und-glasfaser/ oder telefonisch unter 0721/960 9172 gebucht 

werden. 

1&1 Mobile Business-Angebote mit großer Tarif- und Hardware-Auswahl 

1&1 stellt Geschäftskunden ab sofort Mobilfunktarife für jeden Anwendungsfall zur Verfügung. Die 1&1 All-

Net-Flats Business sind mit Telefonie-Flat und einem Inklusiv-Datenvolumen von 3 GB bis Unlimited ab 

dauerhaft günstigen 9,90 Euro netto pro Monat erhältlich. Optional stehen hochwertige Firmen-Handys von 

Apple, Samsung, Google und Xiaomi zur Verfügung, die 1&1 innerhalb von 24 Stunden ausliefert. 

Die 1&1 All-Net-Flat Business-Tarife in der Übersicht: 

1&1 All-Net-Flat Business-Tarif Dauerhafter Preis/Monat zzgl. MwSt. 

Business LTE S 3 GB 
(Bis zu 50 Mbit/s Download und bis zu 25 Mbit/s 
Upload) 

9,90 Euro 

Business LTE M 10 GB 
(Bis zu 225 Mbit/s Download und bis zu 50 Mbit/s 
Upload) 

19,90 Euro 

Business 5G L 40 GB 
(Bis zu 500 Mbit/s Download und bis zu 50 Mbit/s 
Upload) 

24,90 Euro 

Business 5G XL 60 GB 
(Bis zu 500 Mbit/s Download und bis zu 50 Mbit/s 
Upload) 

29,90 Euro 

Business 5G XXL Smart Unlimited 
(Bis zu 10 Mbit/s Download und bis zu 5 Mbit/s 
Upload) 

39,90 Euro 

Business 5G XXL Max Unlimited 
(Bis zu 500 Mbit/s Download und bis zu 50 Mbit/s 
Upload) 

54,90 Euro 

 

Die 1&1 All-Net-Flat Business-Tarife können als Sammelbestellung online über den Link 

https://mobile.1und1.de/all-net-flat-business/ oder telefonisch unter 0721/960 9171 gebucht werden. 

https://www.1und1.de/geschaeftskunden/dsl-und-glasfaser/
https://mobile.1und1.de/all-net-flat-business/
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Nach Abschluss des ersten Vertrages können Geschäftskundinnen und -kunden in ihrem persönlichen 1&1 

Kundenshop weitere Tarife inklusive passender Smartphones bestellen. Darauf erhalten sie einen 

Mengenrabatt von bis zu 20 Prozent. Die Höhe des Rabatt-Vorteils ist abhängig von der Anzahl der 

abgeschlossenen Mobilfunkverträge. 

Darüber hinaus stellt 1&1 Firmenkunden auch Tarife für die Daten-Nutzung auf Tablets und Laptops zur 

Verfügung. Die 1&1 Daten-Flats Business mit 3 GB bis 60 GB sind ab 6,90 Euro monatlich zuzüglich 

Mehrwertsteuer erhältlich – auf Wunsch können leistungsstarke Tablets und Laptops hinzugebucht werden. 

Die 1&1 Daten-Flats Business sind online unter https://mobile.1und1.de/daten-flat-business oder telefonisch 

unter 0721/960 9171 bestellbar. 

Top Serviceleistungen von 1&1 für Firmenkunden 

Sowohl bei den 1&1 Mobile- als auch bei den 1&1 Broadband-Business-Angeboten profitieren Unternehmen 

und Geschäftskunden von günstigen Preisen, einer sehr guten Leistung sowie von einem umfassenden 

Premium-Service. So steht ihnen rund um die Uhr ein persönlicher Ansprechpartner telefonisch und per Mail 

zur Verfügung. Bei Bezug eines 1&1 DSL- oder Glasfaser-Business-Anschlusses ist außerdem der 1&1 Vor-Ort-

Service inklusive, der sich um die Einrichtung des Internet-Anschlusses, einschließlich des WLANs, kümmert. Die 

umgehende Express-Entstörung garantiert eine Problembehebung innerhalb weniger Stunden. Bei Bestellung 

eines 1&1 All-Net-Flat-Tarifs oder einer 1&1 Daten-Flat mit Hardware ist der 1&1 Austausch-Service inklusive. 

Ohne zusätzliche Versicherung erhalten Kundinnen und Kunden beispielsweise bei einem Defekt, Displaybruch 

oder Wasserschaden innerhalb von 24 Stunden ein neues Gerät, um eine ständige Erreichbarkeit zu 

garantieren. 

 

Über die 1&1 AG 

Die 1&1 AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Montabaur. Das Unternehmen gehört zum 

Konzernverbund der United Internet AG. 1&1 bietet seinen Kunden ein umfassendes Portfolio an Mobilfunk- und Breitband-

Zugängen an. Außerdem attraktive Bundle-Produkte aus Mobilfunk und Festnetz sowie Mehrwert-Anwendungen wie 

Heimvernetzung, Online-Storage, Video-on-Demand, Smart Home-Lösungen oder IPTV. Während die Marke 1&1 Value- und 

Premiumsegmente adressiert, sprechen die Discount-Marken des Konzerns preisbewusste Zielgruppen an.  

Nach der erfolgreichen Teilnahme an der 5G-Frequenzauktion baut 1&1 als Neueinsteiger und vierter deutscher 

Netzbetreiber das europaweit erste vollständig virtualisierte Mobilfunknetz auf Basis der innovativen Open-RAN-

Technologie.  

https://mobile.1und1.de/daten-flat-business

